QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 3

/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a 18/06/2013
70023862/GILBERTO SIQUEIRA BESSA (Assistente de Estúdio) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a 18/06/2013
50673911/HELIO DE SOUZA FURTADO (Repórter) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/06/2013 a 18/06/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542585

PORTARIA: 397/2013
Objetivo: Realização de manutenção nas RTV’s da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/Salinópolis/Stª Luzia/Bragança/PA - Brasil
Marapanim/Igarapé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31811893/ARMANDO DA SILVA LIMA (Técnico em Manutenção
de TV) / 6.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 30/06/2013
70028661/CELSO ROBERTO ROSA DOS SANTOS (Tec.Est.
Repet.Retr.de TV) / 6.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a
30/06/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
PORTARIA N° 401/2013 - CANCELAMENTO DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542646
PORTARIA Nº 401/2013 DE 19 DE JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI n° 121/2013 de 09/03/2013,
Cancelar a Portaria n° 225/2013 de 03/04/2013 de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
144046/2013, de 03/04/2013.
R E S O L V E:
Cancelar o Suprimento de Fundos do Servidor; ROGER DA
SILVA PAES, no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais), por
motivo da Equipe de Produção do Programa ter conseguido
apoio logístico junto a Prefeitura Municipal, publicada no D.O.E
n° 32371 de 08/04/2013, n° de publicação 508382.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542952

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2013
Objeto: Aquisição de equipamento de áudio (microfones) para
utilização nas Coberturas Internas e Externas da Rádio Cultura
do Pará.
Entrega do Edital: Este Edital será fornecido a qualquer
interessado, através dos sítios www.comprasnet.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br ou www.portalcultura.com.br “Capitação
e Licitações”.
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: Portal comprasnet (UASG: 925807)
Data da Abertura: 02/07/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24722136465060000       449052                  0101000000          Estadual
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 542465

Contrato: 3-GVG
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de reprografia e impressão, com
locação dos equipamentos de informática.
Valor Total: 31.188,00
Data Assinatura: 11/06/2013
Vigência: 11/06/2013 a 11/06/2014
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 555
CEP. 66035-340 - Belém/PATelefone: 9140084021
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542363

PORTARIA: 242/2013
Objetivo: A fim de cumprir agenda de trabalho no município de
Benevides/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5392390/Afonso Maria Freitas Mesquita (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 14/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542369

PORTARIA: 234/2013
Objetivo: A fim de realizar uma visita técnica ao prédio que
abriga o Museu do Trem para fim de levantamento técnicos e
documentais, no município de Castanhal/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1872/MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Agente de Artes
Práticas) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/06/2013 a
21/06/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542378

PORTARIA: 235/2013
Objetivo: A fim de realizar uma visita técnica ao prédio que
abriga o Museu do Trem para fim de levantamento técnicos e
documentais no município de Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1015/JOÃO DA MATA PEREIRA MUNIZ (Administrador) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542387

PORTARIA: 236/2013
Objetivo: A fim de acompanhar os técnicos João da Mata Pereira
MUniz e Marco Antônio Pereira da Costa em uma visita técnica ao
prédio que abriga o Museu do Trem, no município de Castanhal/
Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173470/MICHAEL ANGELO DOS SANTOS DIAS (Motorista) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542440

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 12/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática 13 01
04.122.1374.6599 - Apoio a Modernização da Gestão e do
Planejamento do Estado do Pará - PNAGE, Fonte 0101, Elemento
de Despesa 339033/Passagens e Despesas com locomoção, no
contrato 03/2011 de prestação de serviço de fornecimento de
bilhestes de passagens áereas, rodoviárias e fluviais.
Contrato: 3-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122137465990000    339033               0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 921
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Telefone: 9191324108
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542502

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº.008/2013
Data de Admissão: 03/06/2013
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor                  Término Vínculo     Observação
GISELE ÉLERES MAIA                   Técnico em Gestão Pública          02/06/2014  Processo nº.2013/75063
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542596

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº.014/2013
Data de Admissão: 03/06/2013
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCELO MARTINS BRAGA           Técnico em Gestão Pública          02/06/2014  Processo nº.2013/75063
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONVÊNIO Nº 010/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542758

Exercício: 2013
Objeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados
nos cursos de graduação e de tecnologia, estágio curricular
remunerado nos órgãos da Administração Direta, e das Entidades
Autárquicas e Fundacionais do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 11/06/2013 a 10/06/2017
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 11/06/2013
PARTES:
Beneficiário: Faculdades Integradas Ipiranga - FAINTIPI
Concedente: Governo do Estado do Pará, através da Secretaria
de Estado de Administração - SEAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542923
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0465, DE 19 DE JUNHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando a solicitação de realização de concurso público
para o quadro de pessoal da Secretaria de Estado da Fazenda;
Considerando os termos dos Processos nºs 2012/266500 e
2013/292864;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a
Comissão de Concurso Público C–172, para preenchimento de
cargos do quadro de pessoal da Secretaria de Estado da Fazenda.
Presidente:
GERSON BRITO DA ROCHA – SEAD
Membros:
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL – SEFA
ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES – SEFA
REINALDO DE OLIVEIRA MARTINS - SINDIFISCO
DEBORAH LANTER LAMARÃO - SEAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 de junho de
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542504

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 441/GS, DE 14 DE JUNHO DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2012/327622.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Saúde
Pública - SESPA para a Secretaria de Estado de Administração
- SEAD, a servidora Irenice Batista da Silva, Matrícula nº.
5721644/8, ocupante do cargo de Administrador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de junho de
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº. 440/GS, DE 14 DE JUNHO DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2012/421165.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Saúde Pública
– SESPA para a Fundação Hospital das Clínicas “Gaspar Vianna”
- FHCGV, a servidora Marília Coelho de Sousa, Matrícula nº.
122416/1, ocupante do cargo de Farmacêutico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de junho de
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.